1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 12 мая 2023 года № 53

┌                                                                                  ┐
«О внесении изменений и дополнений в Устав Ма-

гистральнинского муниципального образования»

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статья-

ми 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Маги-

стральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие

изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Местное самоуправление Поселения осуществляется населением:

1) непосредственно путем участия в местном референдуме, муниципальных вы-

борах, голосовании по отзыву депутата Думы Поселения, голосовании по отзыву Главы

Поселения, голосовании по вопросам изменения границ Поселения, преобразования По-

селения, правотворческой инициативе граждан, территориальном общественном само-

управлении, публичных слушаниях, собраниях граждан, конференциях граждан (собра-

ниях делегатов), опросе граждан, обращений в органы местного самоуправления, разра-

ботке инициативных проектов;

2) через органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в си-

стему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для

наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соот-

ветствующей территории;».

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов Поселения;»

1.3. Абзац 3 пункта 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае принятия Думой Поселения решения о соответствии требованиям фе-

деральных законов вопроса, выносимого на местный референдум, Избирательная комис-

сия, организующая подготовку и проведение местного референдума, регистрирует ини-

2

циативную группу по проведению местного референдума, выдает ей регистрационное

свидетельство и сообщает об этом в средства массовой информации.».

1.4. Статью 22 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов

местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности

должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных феде-

ральным законом.».

1.5. Пункт г части 2 статьи 32 исключить;

1.6. Часть 5 статьи 33 Устава изложить с следующей редакции:

«5. Первое заседание вновь избранной Думы Поселения созывается Главой Посе-

ления не позднее месяца со дня избрания не менее двух третей от установленного числа

депутатов Думы Поселения.

Первое заседание вновь избранной Думы Поселения открывает старейший по

возрасту депутат и, до избрания из состава Думы Председателя, ведет заседание Думы

Поселения.».

1.7. В статье 37:

1.7.1. В подпунктах а,б пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;

1.7.2. Часть 7.4 признать утратившей силу.
 1.8. Пункт 10.1. части 2 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«10.1. решением Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважитель-

ных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд.».

 1.9. Пункт 16 части 4 статьи 39 Устава изложить в новой редакции:

«16) иные полномочия, отнесенные к ведению органов местного самоуправления

Поселения, за исключением отнесенных к компетенции Думы Поселения.».

 1.10. Статьи 43,50 Устава исключить.

  1.11. Часть 2 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции: «2. Казначейское

обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в порядке, установленном

Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ир-

кутской области для государственной регистрации.

3. Главе Магистральнинского муниципального образования опубликовать муни-

ципальный правовой акт муниципального образования после государственной регистра-

ции в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Фе-

дерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опублико-

вания муниципального правового акта Магистральнинского муниципального образова-

ния для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципаль-

ных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в «Вестнике Магистрального».

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                    Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                    П.А. Егоров

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4074

3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от  25 мая 2023 г.      № 135-п

┌       ┐
О предоставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участ-

ка, расположенного по адресу: Иркутская об-

ласть, Казачинско-Ленский район, рабочий посё-

лок Магистральный, улица Байкальская, участок

7А.

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с Градо-

строительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Феде-

рации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г.

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образо-

вания, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от

30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы Магистральнин-

ского городского поселения от 27.11.2020г. № 210), на основании заключения о резуль-

татах публичных слушаний, проведенных в соответствии с Постановлением админи-

страции Магистральнинского городского поселения от 21 мая 2023 г. № 94-п «О назна-

чении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения о предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка», руководству-

ясь статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, адми-

нистрация  Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить условно разрешенный вид использования «Для индивидуального жи-

лищного строительства 2.1», земельному участку, с кадастровым номером

38:07:020220:242, площадью 1325 кв.м., расположенному по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица Байкальская, уча-

сток 7А, в границах территориальной зоны Ж-2 (зона застройки малоэтажными жилыми

домами (до 4 этажей, включая мансардный)).

2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель насе-

ленных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020220:242, площадью 1325 кв.м., распо-

4

ложенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок

Магистральный, улица Байкальская, участок 7А, с «под строительство многоквартирного

жилого дома» на «Для индивидуального жилищного строительства 2.1».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на

сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего от-

делом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова

Дмитрия Галиевича.

Глава Магистральнинского

городского поселения       П.А. Егоров

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 25 мая 2023 г.      №  136 – п

┌       ┐
Об изменении вида разрешённого использования

земельного участка, расположенного по адресу:

Иркутская область, Казачинско-Ленский район,

рабочий посёлок Магистральный, улица 17 съез-

да ВЛКСМ, участок 19.

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на

территории Магистральнинского муниципального образования, установления соответ-

ствия вида разрешенного использования земельного участка установленному классифи-

катором видов разрешенного использования земельных участков, в соответствии с Гра-

достроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Фе-

дерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 г.

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

Правилами землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образо-

5

вания, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского городского поселения от

30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением Думы Магистральнин-

ского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210), руководствуясь статьями 17, 24, 47

Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Маги-

стральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид разрешённого использования земельного участка, категория зе-

мель – земли населённых пунктов, с кадастровым номером 38:07:020214:180, площадью

866 кв. м., расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,

рабочий посёлок Магистральный, улица 17 съезда ВЛКСМ, участок 19, в границах тер-

риториальной зоны ОД2 «Зона специализированной общественной застройки» с «здра-

воохранение (3.4)» на «Оказание услуг связи 3.2.3».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на

сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистральнинского

городского поселения       П.А. Егоров

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Маги-

стральный, ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от ре-

гистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: Иркутская область, Каза-

чинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская 5.

тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-magistralnyj@mail.ruТираж:

100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru